Soluciones para el control
de la energía eléctrica
Una solución integral y confiable para la Industria
Hacemos que lo importante funcione
2
Arranque de Motores
IEC
EATON CENTROAMERICA Soluciones para el control de la energía eléctrica

los contactores AC
compactos, hasta 38A poseen un contacto auxiliar integrado. La
ventaja de esto se ve particularmente en los contactores DC, que
poseen el mismo tamaño de los contactores AC.
sin alteraciones en los planos aunque la tensión de la bobina
cambie para otro proyecto.
Sistema
Convencional
Sistema
Eaton
EATON CENTROAMERICA Soluciones para el control de la energía eléctrica
4
AC DC
DILM7 A DILM95: (24V 50/60HZ) DILM115 a DILM225: (RAC24): 24V 50/60HZ
(RAC48): 42 - 48V 50/60HZ
(RAC120): 100 - 120V 50/60HZ
(RAC240): 190 - 240V 50/60HZ
(RAC500): 380 - 440V 50/60HZ
DILM7 a DILM15: (24VDC)
(42-48V 50/60HZ) (48VDC)
(110V50HZ,120V60HZ) (110VDC)
(208V 60HZ) (125VDC)
(220V50HZ,240V60HZ) (220VDC)
(415V 50HZ, 480V60HZ) DILM17 a DILM225: (RDC24): 24 - 27VDC
DILM300 a DILM1000: (RAC110): 48 - 110V 40-60HZ
(RAC250): 110 - 250V 40-60HZ
(RAC500): 250 - 500V 40-60HZ
(RDC60): 48 - 60VDC
(RDC130):110 - 130VDC
(RDC240): 200 - 240VDC

ZB32-6
ZB32-10
ZB32-16
ZB32-24
ZB32-32
ZB32-38
25
DILM25-10(_)
DILM25-01(_)
32
DILM32-10(_)
DILM32-01(_)
38
DILM38-10(_)
DILM38-01(_)
40 DILM40(_)
2NA
1NA + 1NC
2NC
4NA

solamente para
los modelos DILM40 al
DILM225A
6,0 - 10
10 - 16
16 - 24
24 - 40
40 - 57
57 - 65
ZB65-10
ZB65-16
ZB65-24
ZB65-40
ZB65-57
ZB65-65
50 DILM50(_)
65 DILM65(_)
72 DILM72(_)
80 DILM80(_) 25 - 35
35 - 50
50 - 70
70 - 100
95 - 125
120 - 150
150 - 175
ZB150-35
ZB150-50
ZB150-70
ZB150-100
ZB150-125
ZB150-150
ZB150-170
95 DILM95(_)
115 DILM115(_)
150 DILM150(_)
170 DILM170(_)
185 DILM185A/22(_)
1NA + 1NC
1NA + 1NC
1NA + 1NC
DILM1000-XHI11-S1
DILM1000-XHI11-SA
Contacto auxiliar lateral
Normal
DILM1000-XHIV11-S1*
*1NA avanzado y
1NC retrasado
50 - 70
70 - 100
95 - 125
120 - 160
160 - 220
200 - 250
Z5-70/FF225A
Z5-100/FF225A
Z5-125/FF225A
Z5-160/FF225A
Z5-220/FF225A
Z5-250/FF225A
225 DILM225A/22(_)
300 DILM300A/22(_) 250 - 300 Z5-300/FF250
400 DILM400/22(_) 35 - 50
50 - 70
70 - 100
95 - 125
120 - 150

ZB150-50/KK
ZB150-70/KK
ZB150-100/KK
ZB150-125/KK
ZB150-150/KK
ZB150-175/KK
ZW7-63
ZW7-90
ZW7-125
ZW7-160
ZW7-240
ZW7-290
ZW7-400
ZW7-540
ZW7-630
500 DILM500/22(_)
580 DILM580/22(_)
650 DILM650/22(_)
750 DILM750/22(_)
820 DILM820/22(_)
1000 DILM1000/22(_)
1600 DILM1600/22(_)
- DILM1400/22(_)
- DILM2000/22(_) Montaje por separado
10 Contacto auxiliar NA ya incorporado al contactor.          01 Contacto auxiliar NC ya incorporado al contactor.        /22 Contactos auxiliares NA más 2 contactos  auxiliares NC ya incorporados al contactor.
EATON CENTROAMERICA Soluciones para el control de la energía eléctrica
5
Accesorios para los Contactores Tripolares DILM
Dispositivo Utilizar con: Tensión (V) Código Notas
Supresor Varistor
DILM7 - DILM15
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
Para contactores con operación AC en 50 - 60Hz.
Contactores con operación en DC ya poseen supresor
integrado.
Los contactores modelos DILM115 hasta DILM170 ya
poseen
supresor integrado.
48 - 130 AC DILM12-XSPR130
130 - 240 AC DILM12-XSPR240
240 - 500 AC DILM12-XSPR500
DILM17 - DILM38
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
48 - 130 AC DILM12-XSPR130
130 - 240 AC DILM12-XSPR240
240 - 500 AC DILM12-XSPR500
DILM40 - DILM95
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
48 - 130 AC DILM12-XSPR130
130 - 240 AC DILM12-XSPR240
240 - 500 AC DILM12-XSPR500
Supresor Varistor con Led
DILM7 - DILM15
24 - 48 AC DILM12-XSPRL48
Para contactores con operación AC en 50 - 60Hz.
Contactores con operación en DC ya poseen supresor
integrado. Los contactores modelos DILM115 hasta
DILM170 ya poseen supresor integrado.
130 - 240 AC DILM12-XSPRL240
DILM17 - DILM38
24 - 48 AC DILM12-XSPRL48
130 - 240 AC DILM12-XSPRL240
DILM40 - DILM95 24 - 48 AC DILM12-XSPRL48
130 - 240 AC DILM12-XSPRL240
Supresor RC
DILM7 - DILM15
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
Para contactores con operación AC en 50 - 60Hz.
Contactores con operación en DC ya poseen supresor
integrado.
Los contactores modelos DILM115 hasta DILM170 ya
poseen supresor integrado.
130 - 240 AC DILM12-XSPR240
240 - 500 AC DILM12-XSPR500
DILM17 - DILM38
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
130 - 240 AC DILM12-XSPR130
240 - 500 AC DILM12-XSPR240
DILM40 - DILM95
24 - 48 AC DILM12-XSPR48
130 - 240 AC DILM12-XSPR130
240 - 500 AC DILM12-XSPR240
Diodo DILM7 - DILM15 12 - 250 DC DILM12-XSPD
Para los contactores arriba de 17A (DILM17) no es
necesario utilizar este accesorio. Las bobinas en DC son
electrónicas.
Enclavamiento
DILM7 - DILM15 - DILM12-XMV Montaje con distancia entre los contactores de 0mm.